Kitab al-Ma’tsūrāt disusun oleh Syekh Hasan al-Bana (1324-1368 H). Nama
aslinya Hasan bin Ahmad bin Abdur Rahman al-Bana. Ia lahir di Mahmudiyah (dekat
dengan Iskandariyah), Mesir pada tahun 1906 M (1324 H). Ia dibesarkan dalam
keluarga yang amat kuat berpegang pada Islam. Abdurrahman al-Bana adalah kakeknya
yang merupakan pembesar di wilayah Syam Syiria. Ayah Hasan al-Bana merupakan
seorang ulama yang sangat hebat dalam bidang keilmuan. Selain menjadi ulama, beliau
berprofesi sebagai tukang reparasi jam dan penjilidan buku.